[image: ANd9GcRJAcsm2ej9X8aaxz5KeQLP8PdROgZ4lf3bBQ01ZGTkKTwcRAcVFQ]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP

ATA Nº.01/2022 – Subprojeto de Pedagogia do Campus Paranaguá Unespar

REFERENTE AO EDITAL N. 18/2022 - DPP/PROGRAD/UNESPAR

Aos dois dias do mês de setembro de 2022, em reunião realizada no Google Meet  https://meet.google.com/ugr-avxc-ias reuniram-se os professores Elizabeth Regina Streisky de Farias, Tammy Ribeiro e Leociléa Aparecida Vieira para fins de seleção dos candidatos ao PIBID do subprojeto da área de Pedagogia, do Curso de Licenciatura em Pedagogia do campus de Paranaguá. Após a análise da documentação dos trinta e dois candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

	Nome completo do candidato
	Série/ano do curso de licenciatura no momento da inscrição
	Pontuação do Currículo
	Pontuação da Carta de intenções
	Pontuação  da entrevista
	Média final
	Classificação final

	Jamile Cristina Pesse
	3º
	30
	95
	95
	73,33
	1º

	Nathiely Janete Rodrigues da Silva
	4º
	28
	95
	93
	72,00
	2º

	Fernanda Silva de Souza
	4º
	32
	90
	93
	71,76
	3º

	Isamara Wesolowicz Grassmann
	3º
	25
	95
	95
	71,66
	4º

	Regiane Santos Teixeira Nascimento
	3º
	24
	95
	95
	71,33
	5º

	Jaqueline Pinheiro Rocha
	3º
	25
	95
	90
	70,00
	6º

	Isabella dos Santos Ramos Fortes
	3º
	25
	90
	94
	69,66
	7º

	Jéssica de Oliveira França
	4º
	24
	90
	95
	69,33
	8º

	Gisele Cristiane Rezler
	3º
	17
	95
	94
	69,00
	9º

	Nicolle Rita Cordeiro
	3º
	31
	85
	90
	68,66
	10º

	Adriana das Dores
	4º
	20
	94
	90
	68,00
	11º

	Daiane dos Santos Alves
	4º
	23
	85
	91
	66,33
	12º

	Bruna Stephany Rodrigues dos Santos
	4º
	15
	95
	88
	66,00
	13º

	Bianca Pereira de Oliveira
	4º
	20
	85
	92
	65,66
	14º

	Ana Claudia Souza de Oliveira
	4º
	16
	89
	90
	65,00
	15º

	Karine Gonçalves das Neves
	4º
	15
	90
	89
	64,66
	16º

	Heloisa Silva Cardoso
	4º
	26
	77
	90
	64,33
	17º

	Luana do Nascimento da Costa
	4º
	12
	90
	90
	64,00
	18º

	Thayline Veiga Belo Ribeiro
	4º
	07
	92
	92
	63,66
	19º

	Julianna Dias Maria
	4º
	02
	95
	90
	62,33
	20º

	Giuliane Santos Martins
	3º
	08
	90
	88
	62,00
	21º

	Suellen da Silva Carneiro
	4º
	15
	71
	95
	60,33
	22º

	Amanda Alves
	4º
	17
	75
	85
	59,00
	23º

	Maria Aparecida Faria
	3º
	02
	81
	90
	57,66
	24º

	Priscilla Gomes Lenhardt Teles Carlos
	3º
	02
	81
	89
	57,33
	25º

	Mellanye Correa Neves
	3º
	02
	76
	90
	56,00
	26º

	Heloise Aveles dos Santos de Castro
	3º
	02
	75
	80
	52,33
	27º

	Larissa Noili de Jesus Lira
	4º
	02
	75
	78
	51,66
	28º

	Flavia Renata Wagner Silva
	4º
	02
	75
	75
	50,66
	29º

	Jane Perussulo Ribeiro da Silva
	4º
	02
	70
	75
	49,00
	30º

	Anna Karolyna Gonçalves Fernandes
	4º
	02
	68
	70
	46,66
	31º

	Luana Victoria Pereira dos Santos
	3º
	02
	65
	70
	45,66
	32º

	Carla Roberta da Silva Andrade

	Nome completo do membro 1 da banca de seleção:

Elizabeth Regina Streisky de Farias

(Coordenador do Subprojeto)

[image: E:\Assinatura Professora Elizabeth.jpg]

Assinatura do 1º Membro da Banca de Seleção

Nome completo do membro 2 banca de seleção:
Leociléa Aparecida Vieira
 (Membro do Colegiado)

Assinatura o 2º Membro da Banca de Seleção

	Nome completo do membro 3 banca de seleção:
Tammy Ribeiro
(Membro do Colegiado)
	[image: ]
Assinatura o 2º Membro da Banca de Seleção

Esse processo seletivo e o resultado foram registrados na ata nº ________ do Colegiado do Curso de Licenciatura Pedagogia.

Denise Maria Vaz Romano França
Nome completo e assinatura do Coordenador do Curso de Licenciatura:

image3.emf

image1.jpeg

image2.png

image4.jpeg
Ce

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

–

UNESPAR

PRÓ

-

REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

-

PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

S

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

–

PIBID

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

-

PRP

ATA Nº.

01

/202

2

–

Subprojeto de

Pedagogia

do

Campus Paranaguá

Unespar

REFERENTE AO EDITAL N.

18

/2022

-

DPP/PROGRAD/UNESPAR

Aos

dois

dias do mês de

setembro

de 202

2

, em reunião realizada no

Google Meet

https://meet.google.com/ugr

-

avxc

-

ias

reuniram

-

se os professores

Elizabeth Regina

Streisky de Farias, Tammy Ribeiro

e

Leociléa Aparecida Vieira

para fins de seleção dos

candidatos ao

PIBID

do subprojeto da

área de

Pedagogia

, do Curso de Licenciatura em

Pedagogia

do campus de

Paranaguá

. Após a análise da documentação dos

trinta e dois

candidatos inscritos, chegou

-

se à seguinte classificação:

Nome completo

do candidato

Série/ano

do curso de

licenciatura

no momento

da inscrição

Pontuação

do

Currículo

Pontuação

da Carta

de

intenções

Pontuação

da

entrevista

Média final

Classificação

final

Jamile Cristina

Pesse

3º

30

95

95

73,33

1º

Nathiely Janete

Rodrigues da

Silva

4º

28

95

93

72,00

2º

Fernanda Silva

de Souza

4º

32

90

93

71,76

3º

Isamara

Wesolowicz

Grassmann

3º

25

95

95

71,66

4º

Regiane Santos

Teixeira

Nascimento

3º

24

95

95

71,33

5º

Jaqueline

Pinheiro Rocha

3º

25

95

90

70,00

6º

Isabella dos

Santos Ramos

Fortes

3º

25

90

94

69,66

7º

Jéssica de

Oliveira França

4º

24

90

9

5

69,33

8º

Gisele Cristiane

Rezler

3º

17

95

94

69,00

9º

Nicolle Rita

Cordeiro

3º

31

85

90

68,66

10º

Adriana das

Dores

4º

20

94

90

68,00

11º

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ  –   UNESPAR   PRÓ - REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO   -   PROGRAD   PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA S   DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  –   PIBID   PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA  -   PRP     ATA Nº. 01 /202 2   –   Subprojeto de  Pedagogia   do  Campus Paranaguá   Unespar     REFERENTE AO EDITAL N.  18 /2022  -   DPP/PROGRAD/UNESPAR       Aos  dois   dias do mês de  setembro  de 202 2 , em reunião realizada no  Google Meet    https://meet.google.com/ugr - avxc - ias   reuniram - se os professores  Elizabeth Regina  Streisky de Farias, Tammy Ribeiro   e  Leociléa Aparecida Vieira   para fins de seleção dos  candidatos ao  PIBID   do subprojeto da  área de  Pedagogia , do Curso de Licenciatura em  Pedagogia   do campus de  Paranaguá . Após a análise da documentação dos  trinta e dois   candidatos inscritos, chegou - se à seguinte classificação:

Nome completo  do candidato  Série/ano  do curso de  licenciatura  no momento  da inscrição  Pontuação  do  Currículo  Pontuação  da Carta  de  intenções  Pontuação   da  entrevista  Média final  Classificação  final

Jamile Cristina  Pesse  3º  30  95  95  73,33  1º

Nathiely Janete  Rodrigues da  Silva  4º  28  95  93  72,00  2º

Fernanda Silva  de Souza  4º  32  90  93  71,76  3º

Isamara  Wesolowicz  Grassmann  3º  25  95  95  71,66  4º

Regiane Santos  Teixeira  Nascimento  3º  24  95  95  71,33  5º

Jaqueline  Pinheiro Rocha  3º  25  95  90  70,00  6º

Isabella dos  Santos Ramos  Fortes  3º  25  90  94  69,66  7º

Jéssica de  Oliveira França  4º  24  90  9 5  69,33  8º

Gisele Cristiane  Rezler  3º  17  95  94  69,00  9º

Nicolle Rita  Cordeiro  3º  31  85  90  68,66  10º

Adriana das  Dores  4º  20  94  90  68,00  11º